
DOMAINE : METIERS DE L'ENSEIGNEMENT, DE L'EDUCATION ET DE LA FORMATION

MASTER

Mention : MEEF 2 METIERS DE L'ENSEIGNEMENT, DE L'EDUCATION ET DE LA FORMATION

Parcours : PROFESSORAT DES LYCEES ET COLLEGES (PLC) - ANGLAIS (A)

NIVEAU M1

UE parcours CONTENU DES ENSEIGNEMENTS Heures CM TD TP ECTS
Nb total 

d'épreuves
Nature Durée (minutes) Coeff. Nature

Durée 

(minutes)
Coeff.

A.PLC-7.01 Pilote de son enseignement 162 55,5 90 16,5 21,25 A.PLC-7.01

A.PLC-7.01.1 Disciplinaire 84 24 60 0 12,5 A.PLC-7.01.1

A.PLC-7.01.1.1 Civilisation/Composition 24 6 18 0 3,75 A.PLC-7.01.1.1 2 Ecrit 90 50% Ecrit 90 50%
A.PLC-7.01.1.2 Littérature/Composition 24 6 18 0 3,75 A.PLC-7.01.1.2 2 Ecrit 90 50% Ecrit 90 50%
A.PLC-7.01.1.3 Traduction/Linguistique 16,5 3 13,5 0 2 A.PLC-7.01.1.3 2 Ecrit 90 50% Ecrit 90 50%
A.PLC-7.01.1.4 Epistémologie et histoire de la discipline 19,5 9 10,5 0 3 A.PLC-7.01.1.4 1 Ecrit 90 100%

A.PLC-7.01.2 Didactique  46,5 18 12 16,5 6,75 A.PLC-7.01.2

A.PLC-7.01.2.1 Approches pédagogiques et didactiques 24 12 12 0 3,75 A.PLC-7.01.2.1 2 Ecrit 75 50% Ecrit 75 50%

A.PLC-7.01.2.2 Conception de support pédagogique 22,5 6 0 16,5 3 A.PLC-7.01.2.2 2 Dossier - 50% Ecrit 90 50%

A.PLC-7.01.3 Enjeux sociétaux 16,5 10,5 6 0 1 A.PLC-7.01.3

A.PLC-7.01.3.1 Ecole inclusive 6 6 0 0 0,5 A.PLC-7.01.3.1 1 Ecrit 120 100%

A.PLC-7.01.3.2 Egalité filles garçons 10,5 4,5 6 0 0,5 A.PLC-7.01.3.2 1 Questionnaire numérique 45 100%

A.PLC-7.01.4 Développement et apprentissages 15 3 12 0 1 A.PLC-7.01.4

A.PLC-7.01.4.1 Psychologie des apprentissages scolaires et développement de l'enfant 15 3 12 0 1 A.PLC-7.01.4.1 1 Ecrit 120 100%

A.PLC-7.02 Praticien réflexif 33 0 33 0 5 A.PLC-7.02

A.PLC-7.02.1 Pratique réflexive 12 0 12 0 4 A.PLC-7.02.1

A.PLC-7.02.1.1 Stage 12 0 12 0 4 A.PLC-7.02.1.1 1 Dossier - 100%

A.PLC-7.02.2 Apprentissage tout au long de la vie 21 0 21 0 1 A.PLC-7.02.2

A.PLC-7.02.2.1 Littératie numérique 18 0 18 0 1 A.PLC-7.02.2.1 1 E-portfolio - 100%

A.PLC-7.02.2.2 Recherche documentaire 3 0 3 0 0 A.PLC-7.02.2.2

A.PLC-7.03 Recherche 21 9 12 0 1,5 A.PLC-7.03

A.PLC-7.03.1 Initiation à la recherche 21 9 12 0 1,5 A.PLC-7.03.1 1 Dossier - 100%

A.PLC-7.04 Enseigner en milieu interculturel 15 0 0 15 1 A.PLC-7.04

A.PLC-7.04.1 Micro-enseignement 15 0 0 15 1 A.PLC-7.04.1 1 Enseignement/Pratique 15 100%

A.PLC-7.05 Contexte professionnel 16,5 3 13,5 0 1,25 A.PLC-7.05

A.PLC-7.05.1 Connaissance des systèmes éducatifs 12 3 9 0 1 A.PLC-7.05.1 1 Ecrit 90 100%

A.PLC-7.05.2 Coopération au sein d'une communauté éducative 4,5 0 4,5 0 0,25 A.PLC-7.05.2 1 Dossier - 100%

247,5 67,5 148,5 31,5 30

UE parcours CONTENU DES ENSEIGNEMENTS Heures CM TD TP ECTS
Nb total 

d'épreuves
Nature Durée (minutes) Coeff. Nature

Durée 

(minutes)
Coeff.

A.PLC-8.01 Pilote de son enseignement 142,5 39 87 16,5 21 A.PLC-8.01

A.PLC-8.01.1 Disciplinaire 72 18 54 0 13 A.PLC-8.01.1

A.PLC-8.01.1.1 Civilisation/Composition 24 6 18 0 4 A.PLC-8.01.1.1 2 Ecrit 90 50% Ecrit 90 50%

A.PLC-8.01.1.2 Littérature/Composition 24 6 18 0 4 A.PLC-8.01.1.2 2 Ecrit 90 50% Ecrit 90 50%

A.PLC-8.01.1.3 Traduction/Linguistique 9 0 9 0 2 A.PLC-8.01.1.3 2 Ecrit 90 50% Ecrit 90 50%

A.PLC-8.01.1.4 Epistémologie et histoire de la discipline 15 6 9 0 3 A.PLC-8.01.1.4 1 Ecrit 90 100%

A.PLC-8.01.2 Didactique  52,5 21 15 16,5 7 A.PLC-8.01.2

A.PLC-8.01.2.1 Approches pédagogiques et didactiques 30 15 15 0 4 A.PLC-8.01.2.1 2 Ecrit 75 50% Ecrit 75 50%

A.PLC-8.01.2.2 Conception de support pédagogique 22,5 6 0 16,5 3 A.PLC-8.01.2.2 2 Oral 10 50% Ecrit 90 50%

A.PLC-8.01.3 Construire et développer les apprentissages des élèves 18 0 18 0 1 A.PLC-8.01.3

A.PLC-8.01.3.1 Didactique de l'interdisciplinarité/bivalence 9 0 9 0 0,5 A.PLC-8.01.3.1 1 Ecrit 60 100%

A.PLC-8.01.3.2 Accompagnement du parcours des élèves 9 0 9 0 0,5 A.PLC-8.01.3.2 1 Ecrit 60 100%

A.PLC-8.02 Praticien réflexif 30 0 30 0 5 A.PLC-8.02

A.PLC-8.02.1 Pratique réflexive 12 0 12 0 4 A.PLC-8.02.1

A.PLC-8.02.1.1 Stage 12 0 12 0 4 A.PLC-8.02.1.1 1 Dossier - 100%

A.PLC-8.02.2 Apprentissage tout au long de la vie 18 0 18 0 1 A.PLC-8.02.2

A.PLC-8.02.2.1 Littératie numérique 18 0 18 0 1 A.PLC-8.02.2.1 1 E-portfolio - 100%

A.PLC-8.03 Recherche 24 9 15 0 1,5 A.PLC-8.03

A.PLC-8.03.1 Initiation à la recherche 24 9 15 0 1,5 A.PLC-8.03.1 1 Oral 5 à 15 50% Dossier - 50%

A.PLC-8.04 Enseigner en milieu interculturel 25 4 6 15 1,5 A.PLC-8.04

A.PLC-8.04.1 Micro-enseignement 15 0 0 15 1 A.PLC-8.04.1 1 Enseignement/Pratique 15 100%

A.PLC-8.04.2 Interculturalité 10 4 6 0 0,5 A.PLC-8.04.2 1 Dossier - 100%

A.PLC-8.05 Contexte professionnel 15 3 12 0 1 A.PLC-8.05

A.PLC-8.05.1 Sociologie de l'éducation et lutte contre les inégalités d'apprentissage 15 3 12 0 1 A.PLC-8.05.1 1 Ecrit 120 100%

236,5 55 150 31,5 30

484 122,5 298,5 63 60
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